

СОВЕТ БОЛЬШЕМЕМИНСКОГО
СЕЛЁ _____ НИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ
ОЛЫ МЕМИ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2015

с. Большие Меми

КАРАР

№ 48-239

О внесении изменений в Решение Совета Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 15.12.2014 года № 42-211 О бюджете Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Заслушав информацию Главы Большемеминского сельского поселения Скарлухина Н.А. об уточнении доходной и расходной части бюджета, а также учитывая образовавшийся свободный остаток на 01 января 2015 года,

Совет

**Большемеминского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района**

Решил:

Внести в Решение Совета Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района № 42-211 от 15.12.2014 года « О бюджете Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

-в подпункте 1) цифры «2716,7» заменить цифрами «2552,4»

1.2. в приложение №1 Таблице 1 « Источники финансирования дефицита бюджета Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год:

-в строке: « Увеличение остатков средств бюджета» цифру «2716,7» заменить цифрой «2552,4»

- в строке :« Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «2716,7» заменить цифрами «2552,4»

-в строке: «Увеличение остатков денежных средств бюджетов поселения» цифры «2716,7» заменить цифрами «2552,4»

Приложение № 1
к Решению Совета Большееминского
сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района
от 15 декабря 2014г. № 42-211

Источники
финансирования дефицита бюджета
Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год
(тыс. руб.)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	115,8
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	115,8
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-2552,4
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-2552,4
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-2552,4
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	2668,2
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	2668,2
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	2668,2

1.3.в Приложение № 3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»

-в строке «Безвозмездные поступления» цифры «2404,7» заменить цифрами «2240,4»

-в строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «2340,7» заменить цифрами «2182,3»

- в строке « Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности» цифры « 2115,9» заменить цифрами «1957,5»

- в строке « Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «64,0» заменить цифрами «58,1»

-в строке « Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния» цифры «1,0» заменить цифрами «0,5»

- в строке «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» цифры «63,0» заменить цифрами «57,6»

-1.3. в Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджетов бюджета Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «388,2» заменить цифрами «398,4»
- в строке «Центральный аппарат» цифры «388,2» заменить цифрами «398,4»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «161,8» заменить цифрами «171,8»
- в строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «2,4» заменить цифрами «2,6»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «394,5» заменить цифрами «408,0»
- в строке «Выполнение других обязательств государства» цифры «65,2» заменить цифрами «79,2»
- в строке «Прочие выплаты по обязательствам государства» цифры «65,2» заменить цифрами «79,2»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «47,8» заменить цифрами «61,8»
- в строке «Государственная регистрация актов гражданского состояния» цифры «1,0» заменить цифрами «0,5»
- в строке «Национальная оборона» цифры «63,0» заменить цифрами «57,6»
- в строке «Мобилизация и вневоинская подготовка» цифры «63,0» заменить цифрами «57,6»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «16,9» заменить цифрами «11,5»
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «584,8» заменить цифрами «637,6»
- в строке «Коммунальное хозяйство» цифры «196,1» заменить цифрами «220,1»
- в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства» цифры «196,1» заменить цифрами «220,1»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «196,1» заменить цифрами «220,1»
- в строке «Благоустройство» цифры «388,7» заменить цифрами «417,5»
- в строке «Расходы по сбору, утилизации и содержанию захоронений твердых бытовых отходов» цифры «20,0» заменить цифрами «48,8»
- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «20,0» заменить цифрами «48,8»
- в строке «Культура и кинематография» цифры «1268,7» заменить цифрами «1033,3»
- в строке «Культура» цифры «1268,7» заменить цифрами «1033,3»
- в строке «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» цифры «1209,7» заменить цифрами «974,3»
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «1209,7» заменить цифрами «974,3»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «954,0» заменить цифрами «718,8»

1.4.в Приложение №10 « Ведомственная структура расходов бюджета Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»

- в строке « Исполком поселения» цифры « 2708,77» заменить цифрами «2476,97»

- в строке « Общегосударственные вопросы» цифры « 941,1» заменить цифрами «955,3»

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «388,2» заменить цифрами «398,4»

- в строке « Центральный аппарат» цифры «388,2» заменить цифрами «398,4»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «161,8» заменить цифрами «171,8»

- в строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «2,4» заменить цифрами «2,6»

- в строке « Другие общегосударственные вопросы» цифры «394,5» заменить цифрами «408,0»

- в строке « Выполнение других обязательств государства» цифры « 65,2» заменить цифрами « 79,2»

- в строке « Прочие выплаты по обязательствам государства» цифры «65,2» заменить цифрами « 79,2»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «47,8» заменить цифрами «61,8»

- в строке « Государственная регистрация актов гражданского состояния» цифры «1,0» заменить цифрами «0,5»

- в строке «Национальная оборона» цифры «63,0» заменить цифрами «57,6»

- в строке « Мобилизация и вневоинская подготовка» цифры «63,0» заменить цифрами «57,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «16,9» заменить цифрами «11,5»

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «584,8» заменить цифрами « 637,6»

- в строке «Коммунальное хозяйство» цифры «196,1» заменить цифрами 220,1»

- в строке « Мероприятия в области коммунального хозяйства» цифры «196,1» заменить цифрами «220,1»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «196,1» заменить цифрами «220,1»

- в строке «Благоустройство» цифры «388,7» заменить цифрами « 417,5»

- в строке «Расходы по сбору, утилизации и содержанию захоронений твердых бытовых отходов» цифры «20,0» заменить цифрами « 48,8»

- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «20,0» заменить цифрами «48,8»

- в строке «Культура и кинематография» цифры « 1268,7» заменить цифрами «1033,3»

- в строке «Культура» цифры «1268,7» заменить цифрами « 1033,3»
 - в строке «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» цифры «1209,7» заменить цифрами «974,3»
 - в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «1209,7» заменить цифрами «974,3»
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «954,0» заменить цифрами «718,8»
2. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и обнародовать на информационном стенде Поселения.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

**Председатель Совета,
Глава Большееминского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района**

Н.А.Скарлухин